



STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2013 -04- 08
Dnr:	328-571/2013
Till:	R. VII

Motion av Ann Mari Engel (V) om borttagande av instrumenthyran i kulturskolan – gör kulturskolan mer tillgänglig för alla barn!

Stockholm har landets största kulturskola med bredd i utbudet av musik, teater, dans, bild litteratur m.m. Kulturskolan innebär för många barn det första och viktigaste mötet med kulturutövande. Vi vet att många barn har en hög tröskel till kulturen. Vi vill att kulturskolan ska ha en bred och uppsökande verksamhet, som når även de kulturovana. Tyvärr har den borgerliga politiken verkat i motsatt riktning.

Nästan ingenting på kulturområdet har haft större negativ inverkan för Stockholmsbarnen än nedskärningarna och avgiftshöjningarna i kulturskolan. Kulturskolan har under flera år fått kraftiga nedskärningar i budgeten. Avgifterna höjdes kraftigt från 2007 och blev i vissa fall fördubblade. Många barn och unga tvingades sluta av ekonomiska skäl. Den uppsökande verksamheten nedrustades och segregationen har ökat.


Stockholms kulturskola rankades av Lärarförbundet 2012 på 222:a plats bland landets 278 kulturskolor. I början av 2000-talet var Stockholm flera år i topp och erhöll 2006 utmärkelsen Årets kulturskola.

Avgifterna för att gå i kulturskolan varierar betydligt i landet, från 0- taxa i Luleå och Sundvall till närmare 2000 kr per termin på Lidingö. I Göteborg betalar barnen 200 kr per termin, i Stockholm närmare 1000 kr. Till detta kommer för de barn och unga som vill lära sig musicera i Stockholm en instrumenthyra på 300 kr per termin. I Göteborg har from vårterminen 2013 införts avgiftsfri instrumenthyra för kulturskolans elever de första två åren. Avgift för instrumenthyra fördyrar ytterligare för de barn som inte har tillgång till instrument hemma. Det bidrar till segregationen inom kulturskolan genom att utestänga barn med sämre ekonomiska förutsättningar. Med Vänsterpartiets budget skulle avgifterna till kulturskolan vara betydligt lägre. På sikt vill vi att kulturskolan ska vara avgiftsfri, i likhet med grundskolan. Vi anser att alla barn ska ha rätt att möta och utöva kultur.

Ett steg på vägen är att avskaffa den extra kostnad det innebär att behöva hyra ett instrument. Kulturskolan skulle kompenseras ekonomiskt genom en ökning av budgeten med motsvarande summa som hyran idag ger i intäkt plus marginaler för en ökning av uthyrningen. För 2013 skulle intäkterna sänkas med ca 1,2 mnkr. Med en 10-procentig ökning av uthyrningen skulle intäkterna sänkas med ca 1,3 mnkr.

Jag föreslår därför att Kommunfullmäktige beslutar att det blir avgiftsfritt att låna instrument i Kulturskolan.

Stockholm den 8 april 2013


Ann Mari Engel (V)